首次执行该规定的财务报表列报最早期间的期初至首次执行日之间发生的适用该规定

的单项交易按该规定进行调整。对在首次执行该规定的财务报表列报最早期间的期初因

适用该规定的单项交易而确认的租赁负债和使用权资产，以及确认的弃置义务相关预计

负债和对应的相关资产，产生应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的，按照该规定和

《企业会计准则第 18 号——所得税》的规定，将累积影响数调整财务报表列报最早期

间的期初留存收益及其他相关财务报表项目。经测算，该影响较小，不予调整。

（二） 会计估计变更

□适用 √不适用

（三） 会计差错更正

√适用 □不适用

1. 追溯重述法

√适用 □不适用

单位：万元

期间
会计差错更正的内

容
批准程序

受影响的各个比较

期间报表项目名称
累积影响数

2022 年
详见下述“具体情

况及说明”

第一届董事会第十九

次会议

详见下述“具体情

况及说明”
-

2023 年 1-6 月
详见下述“具体情

况及说明”

第一届董事会第十九

次会议

详见下述“具体情

况及说明”
-

具体情况及说明：

公司对前期会计差错进行了更正，并采用追溯重述法对 2022 年和 2023 年 1-6 月的

财务报表相关项目进行了调整，涉及主要报表项目更正情况及原因如下：

（1）产生会计差错的原因

①公司 2022 年度、2023 年 1-6 月投资收益--无效套期归类有误，经核实属于有效

套期，本次对投资收益与营业成本进行重分类调整， 2022 年度、2023 年 1-6 月合并层

面调整金额： -87.06 万元、-8.38 万元，母公司层面调整金额： -10.11 万元、-25.63 万

元，相应影响非经常性损益。

②2022 年度公司个别固定资产入账滞后，涉及应补提 2022 年度折旧费 27.73 万元，

其中计入营业成本 22.79 万元、计入管理费用 4.94 万元，相应调减固定资产账面价值

1-1-356

27.73 万元。

③2022年度公司个别固定资产处置入账滞后，应调减 2022年度营业成本 7.65万元，

调增固定资产处置损失 7.65 万元，相应影响非经常性损益。

④2022 年度、2023 年 1-6 月公司销售商品、提供劳务收到的现金中有分别有 64.08

万元、19.83 万元应属于处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额，本

次予以更正。

（2）更正事项对公司主要财务报表项目的影响

①合并财务报表

2022 年度：

单位：万元

报表项目
2022 年度/年末

（调整后）

2022 年度/年末

（调整前）
调整金额

1、资产负债表

固定资产 59,209.54 59,237.28 -27.73

非流动资产合计 68,097.24 68,124.97 -27.73

资产总计 144,974.27 145,002.00 -27.73

盈余公积 1,975.20 1,977.97 -2.77

未分配利润 12,244.24 12,269.20 -24.96

归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计 60,994.22 61,021.96 -27.73

所有者权益（或股东权益）合计 61,240.99 61,268.72 -27.73

负债和所有者权益（或股东权益）总计 144,974.27 145,002.00 -27.73

2、利润表

营业成本 247,109.83 247,181.75 -71.92

管理费用 3,721.28 3,716.34 4.94

投资收益 -312.68 -225.61 -87.06

资产处置损失 -285.06 -277.42 -7.65

营业利润 5,092.09 5,119.82 -27.73

利润总额 4,668.92 4,696.65 -27.73

净利润 4,613.78 4,641.52 -27.73

其中：归属于母公司股东的净利润 4,612.02 4,639.75 -27.73

综合收益总额 4,613.78 4,641.52 -27.73

归属于母公司所有者的综合收益总额 4,612.02 4,639.75 -27.73

3、现金流量表

销售商品、提供劳务收到的现金 287,083.80 287,147.88 -64.08

经营活动现金流入小计 290,610.39 290,674.47 -64.08

经营活动产生的现金流量净额 8,305.58 8,369.66 -64.08

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回

的现金净额
64.48 0.40 64.08

投资活动现金流入小计 64.48 0.40 64.08

投资活动产生的现金流量净额 -6,657.92 -6,722.00 64.08

1-1-357

2023 年 1-6 月：

单位：万元

报表项目
2023 年 1-6 月/2023 年

6 月 30 日（调整后）

2023 年 1-6 月/2023 年

6 月 30 日（调整前）
调整金额

1、资产负债表

固定资产 57,318.34 57,346.08 -27.73

非流动资产合计 67,074.47 67,102.20 -27.73

资产总计 148,908.05 148,935.78 -27.73

盈余公积 1,975.20 1,977.97 -2.77

未分配利润 14,257.48 14,282.44 -24.96

归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计 62,872.69 62,900.42 -27.73

所有者权益（或股东权益）合计 63,116.02 63,143.76 -27.73

负债和所有者权益（或股东权益）总计 148,908.05 148,935.78 -27.73

2、利润表

营业成本 137,029.10 137,037.47 -8.38

投资收益 -628.04 -619.66 -8.38

3、现金流量表

销售商品、提供劳务收到的现金 140,043.15 140,062.98 -19.83

经营活动现金流入小计 143,258.67 143,278.49 -19.83

经营活动产生的现金流量净额 5,200.56 5,220.39 -19.83

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回

的现金净额
19.83 - 19.83

投资活动现金流入小计 19.93 0.10 19.83

投资活动产生的现金流量净额 -2,607.58 -2,627.41 19.83

②母公司财务报表

2022 年度：

单位：万元

报表项目
2022 年度/年末

（调整后）

2022 年度/年末

（调整前）
调整金额

1、资产负债表

固定资产 58,635.96 58,663.69 -27.73

非流动资产合计 71,616.57 71,644.30 -27.73

资产总计 145,444.50 145,472.23 -27.73

盈余公积 1,975.20 1,977.97 -2.77

未分配利润 12,262.71 12,287.67 -24.96

所有者权益（或股东权益）合计 61,012.69 61,040.43 -27.73

负债和所有者权益（或股东权益）总计 145,444.50 145,472.23 -27.73

2、利润表

营业成本 249,882.76 249,877.73 5.03

管理费用 3,628.65 3,623.71 4.94

投资收益 -274.26 -264.15 -10.11

资产处置损失 -285.06 -277.42 -7.65

营业利润 4,846.18 4,873.92 -27.73

利润总额 4,417.69 4,445.43 -27.73

1-1-358

净利润 4,366.44 4,394.18 -27.73

综合收益总额 4,366.44 4,394.18 -27.73

3、现金流量表

销售商品、提供劳务收到的现金 289,034.34 289,098.42 -64.08

经营活动现金流入小计 306,528.59 306,592.67 -64.08

经营活动产生的现金流量净额 8,991.79 9,055.87 -64.08

处置固定资产、无形资产和其他长期资

产收回的现金净额
64.48 0.40 64.08

投资活动现金流入小计 64.48 0.40 64.08

投资活动产生的现金流量净额 -6,411.56 -6,475.64 64.08

2023 年：

单位：万元

报表项目
2023 年 1-6 月/2023 年 6

月 30 日（调整后）

2023 年 1-6 月/2023 年 6

月 30 日（调整前）
调整金额

1、资产负债表

固定资产 56,497.95 56,525.68 -27.73

非流动资产合计 70,064.96 70,092.69 -27.73

资产总计 151,536.93 151,564.67 -27.73

盈余公积 1,975.20 1,977.97 -2.77

未分配利润 14,589.42 14,614.38 -24.96

所有者权益（或股东权益）合计 63,204.62 63,232.36 -27.73

负债和所有者权益（或股东权益）总计 151,536.93 151,564.67 -27.73

2、利润表

营业成本 143,325.76 143,351.38 -25.63

投资收益 -597.50 -571.88 -25.63

3、现金流量表

销售商品、提供劳务收到的现金 164,298.16 164,317.99 -19.83

经营活动现金流入小计 167,577.77 167,597.60 -19.83

经营活动产生的现金流量净额 4,981.84 5,001.67 -19.83

处置固定资产、无形资产和其他长期资

产收回的现金净额
19.83 - 19.83

投资活动现金流入小计 19.93 0.10 19.83

投资活动产生的现金流量净额 -2,511.76 -2,531.59 19.83

③非经常性损益明细表

2022 年度：

单位：万元

项目 2022 年度更正后 2022 年度更正前 2022 年度更正金额

非流动资产处置损益 -285.06 -277.42 -7.65

计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关，

按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除

外)

883.03 1,071.21 -188.18

1-1-359

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务

外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性

金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损

益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交

易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得

的投资收益

-185.15 -98.09 -87.06

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -423.17 -423.17 -

其他符合非经常性损益定义的损益项目 9.25 - 9.25

小计 -1.11 272.53 -273.64

减：所得税影响额 - - -

减：少数股东权益影响额 - - -

合计 -1.11 272.53 -273.64

2023 年：

单位：万元

项目
2023 年 1-6 月

更正后

2023 年 1-6 月

更正前

2023 年 1-6 月

更正金额

非流动资产处置损益 -3.39 -3.39 -

计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关，按照国家

统一标准定额或定量享受的政府补助除外)
383.55 383.55 -

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交

易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融

负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、

衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权

投资取得的投资收益

-496.29 -487.92 -8.38

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 0.60 0.60 -

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -130.39 -130.39 -

其他符合非经常性损益定义的损益项目 6.13 6.13 -

小计 -239.80 -231.42 -8.38

减：所得税影响额 - - -

减：少数股东权益影响额 - - -

合计 -239.80 -231.42 -8.38

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：万元

项目
2022年 12月 31日和 2022 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 145,002.00 -27.73 144,974.27 -0.02%

负债合计 83,733.28 - 83,733.28 -

未分配利润 12,269.20 -24.96 12,244.24 -0.20%

归属于母公司所有者权益合计 61,021.96 -27.73 60,994.22 -0.05%

少数股东权益 246.77 - 246.77 -

所有者权益合计 61,268.72 -27.73 61,240.99 -0.05%

营业收入 259,900.99 - 259,900.99 -

净利润 4,641.52 -27.73 4,613.78 -0.60%

其中：归属于母公司所有者的净利润 4,639.75 -27.73 4,612.02 -0.60%

少数股东损益 1.77 - 1.77 -

项目 2023年 6月 30日和 2023年 1-6月

1-1-360

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 148,935.78 -27.73 148,908.05 -0.02%

负债合计 85,792.03 - 85,792.03 -

未分配利润 14,282.44 -24.96 14,257.48 -0.17%

归属于母公司所有者权益合计 62,900.42 -27.73 62,872.69 -0.04%

少数股东权益 243.34 - 243.34 -

所有者权益合计 63,143.76 -27.73 63,116.02 -0.04%

营业收入 142,969.37 - 142,969.37 -

净利润 2,307.63 - 2,307.63 -

其中：归属于母公司所有者的净利润 2,311.06 - 2,311.06 -

少数股东损益 -3.43 - -3.43 -

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

财务报表审计截止日至本招股说明书签署之日，公司经营情况正常，产业政策、税

收政策、行业市场环境、公司经营模式未发生重大变化，董事、监事、高级管理人员及

核心技术人员未发生重大变更，未发生其他可能影响投资者判断的重大事项。

公司财务报告审计截止日为 2024 年 12月 31日，公司下一报告期业绩预告情况如

下:

单位：万元

项目 2025年 1-3 月 2024年 1-3月 变动率

营业收入 79,000—81,000 64,126.30 23.19%-26.31%

归属于母公司所有者的净利润 1,300—1,500 1,106.80 17.46%-35.53%

归属于母公司所有者的扣除非经

常性损益后的净利润
1,100—1,300 811.35 35.58%-60.23%

注:上表中的 2025年 1-3月数据为公司初步预计数据，未经会计师审计或审阅，且不构成盈利

预测。

2025 年 1-3 月公司预计实现营业收入 79,000—81,000 万元，较上年同期增长

23.19%-26.31%；归属于母公司所有者的净利润较上年同期增长 17.46%-35.53%；扣除